
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45

ПРИКАЗ

26.03.2025 г. Сургут № Ш45-13-424/5

О проведении
Всероссийских проверочных работ
на параллели 10-х классов

На основании приказа Департамента образования администрации города от
20.03.2025 № 12-03-194/5 «Об организации проведения всероссийских
проверочных работ в городе Сургуте в 2025 году», в целях эффективного
проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы в 10 классах в

соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, расположенных на территории Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, утвержденным приказом
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры от 13.03.2025 №10-П-472 (далее - Порядок проведения ВПР).
2. Назначить:

2.1. Лимонову Татьяну Владимировну, заместителя директора по УВР,
ответственной за проведение ВПР.
2.2. Ракитину Оксану Геннадьевну, учителя информатики, техническим
специалистом при проведении ВПР.

3. Утвердить:
3.1. Расписание проведения и проверки результатов ВПР согласно

приложению 1.
3.2. Состав организаторов в аудитории, комиссии по проверке ВПР,

проведенных в традиционной форме согласно приложению 2.
4. Ответственной за проведение ВПР:

4.1. Обеспечить проведение эффективной разъяснительной работы с
участниками образовательных отношений по вопросам организации и
проведения ВПР.

4.2. Обеспечить проведение и проверку результатов ВПР в соответствии
с утвержденным расписанием.



4.3. Обеспечить проведение мероприятий, направленных на повышение
объективности процедуры оценки качества образования, включающих:

4.3.1. Организацию видеонаблюдения при осуществлении проверки работ
участников ВПР (при наличии технической возможности);

4.3.2. Организацию общественного наблюдения при проведении ВПР и
осуществлении проверки выполненных работ участников ВПР.

4.2.3. Применение единых подходов к оцениванию работ участников
ВПР.

4.4. Обеспечить административный контроль за проведением ВПР и
проверкой работ участников ВПР.

4.5. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и требований
информационной безопасности при проведении ВПР.

4.6. Учесть сроки проведения ВПР при организации мероприятий в
рамках внутренней системы оценки качества образования.

4.7. При необходимости внести изменения в график оценочных
мероприятий в соответствии с расписанием ВПР.

4.8. Разработать план мероприятий по использованию и применению
результатов ВПР на заседаниях методических объединений в срок до 15.05.2025.
5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

5.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной
работы.

5.2. Получить от ответственного за проведение ВПР материалы для
проведения проверочной работы.

5.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам, код.
5.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы.
5.5. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной

работы.
5.6. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их ответственному за проведение ВПР.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
008CCDA8AE0874C3DC01AC76BAB44B2E6D
Владелец:
Шинкаренко Наталья Александровна
Действителен: с 14.06.2024 по 07.09.2025

Н.А. Шинкаренко



Приложение 1
к приказу
от 26.03.2025 № Ш45-13-424/5

Расписание проведения и проверки результатов ВПР в 10 классах
в 2024-2025 учебном году

Дата проведения ВПР Предмет Дата проверки ВПР

15.04.2025 Математика 16.04.2025
17.04.2025 Предмет по выбору

(История,
Обществознание,

География, Физика,
Химия, Литература,
Иностранный язык

(англ)

18.04.2025

22.04.2025 Русский язык 23.04.2025
24.04.2025 Предмет по выбору

(История,
Обществознание,

География, Физика,
Химия, Литература,
Иностранный язык

(англ)

25.04.2025



Приложение 2
к приказу

от 26.03.2025 № Ш45-13-424/5

Состав организаторов в аудитории, комиссии по проверке ВПР

Дата проведения
ВПР

Предмет Класс Организаторы в аудитории Состав комиссии по проверке ВПР

15.04.2025
вторник
8.45-10.15

Математика 10а Никитин А.В.
Никитин А.А.

Гордиевских А.В., заместитель
директора по УВР,

Острежнюк О.И., учитель математики
Киямова М.А., учитель математики,
Лихачева И.В., учитель математики
Мехдиева С.Р., учитель математики,
Молодых М.М., учитель математики

10б Захарова Г.Н.
Устинова М.В.

10в Сахарова О.Л.,
Сахарова О.Л.,

10г Гордеева С.Н.
Дикая А.Н.

10д Жадейка Е.Н.
Мадалиева З.А.

17.04.2025
четверг

8.45-10.15

Предмет по
выбору

10а Никитин А.В.
Овчинникова Е.В.

История, обществознание, география
Гришина О.А.,

заместитель директора по УВР,
Билецкая Е.В., учитель истории и

обществознания,
Туник Ж.А., учитель истории и

обществознания,
Кардапольцев В.В., учитель истории и

обществознания,
Курская А.Е., учитель истории и

обществознания,
Блинова Т.Г., учитель географии

10б Константинова Ю.К.
Пахарукова Н.В.

10в Дикая А.Н.
Лимонова Т.В.

10г Медвежева О.П.
Жукова А.С.

10д Жадейка Е.Н.
Манашева З.И.



Физика, химия
Тарасова А.В.,

заместитель директора по УВР,
Луценко В.Д., учитель физики,
Чигаева Т.Г., учитель физики,
Семенова Т.В., учитель химии,
Косуха И.В., учитель химии

Литература
Лимонова Т.В.,

заместитель директора по УВР,
Устюжанина Е.С., учитель русского

языка и литературы,
Рожкова Л.А., учитель русского языка и

литературы,
Третьякова С.В., учитель русского языка

и литературы
22.04.2025
вторник
8.45-10.15

Русский
язык

10а Никитин А.В.
Никитин А.А.

Лимонова Т.В.,
заместитель директора по УВР,

Устюжанина Е.С., учитель русского
языка и литературы,

Оконечникова Е.В., учитель русского
языка и литературы,

Пунина А.А., учитель русского языка и
литературы,

Рожкова Л.А., учитель русского языка и
литературы,

Третьякова С.В., учитель русского языка
и литературы

10б Захарова Г.Н.
Устинова М.В.

10в Сахарова О.Л.,
Сахарова О.Л.,

10г Гордеева С.Н.
Дикая А.Н.

10д Жадейка Е.Н.
Мадалиева З.А.



24.04.2025
четверг

8.45-10.15

Предмет по
выбору

10а Никитин А.В.
Овчинникова Е.В.

История, обществознание, география
Гришина О.А.,

заместитель директора по УВР,
Билецкая Е.В., учитель истории и

обществознания,
Туник Ж.А., учитель истории и

обществознания,
Кардапольцев В.В., учитель истории и

обществознания,
Курская А.Е., учитель истории и

обществознания,
Блинова Т.Г., учитель географии

Физика, химия
Тарасова А.В.,

заместитель директора по УВР,
Луценко В.Д., учитель физики,
Чигаева Т.Г., учитель физики,
Семенова Т.В., учитель химии,
Косуха И.В., учитель химии

Литература
Лимонова Т.В.,

заместитель директора по УВР,
Устюжанина Е.С., учитель русского

языка и литературы,
Рожкова Л.А., учитель русского языка и

литературы,
Третьякова С.В., учитель русского языка

и литературы

10б Константинова Ю.К.
Пахарукова Н.В.

10в Дикая А.Н.
Лимонова Т.В.

10г Медвежева О.П.
Жукова А.С.

10д Жадейка Е.Н.
Манашева З.И.


